5

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2026 № 145

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 377 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Развитие муниципального управления»

В соответствии с постановлением Администрации города Батайска от 18.06.2024 № 1718 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», постановлением Администрации города Батайска от 19.07.2024 № 2125 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», решением Батайской городской Думы от 25.12.2025 № 104 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 24.12.2024 № 35 «О бюджете города Батайска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», решением Батайской городской Думы от 25.12.2025 № 103 «О бюджете города Батайска на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 377 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Развитие муниципального управления» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Батайска.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы Администрации города Батайска по экономике               Денисенко Д.К.

Глава города Батайска                                                                                В.Е. Кукин

Постановление вносит
отдел экономики, инвестиционной
политики и стратегического развития
Администрации города Батайска

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска
[bookmark: _Hlk504051809][bookmark: _GoBack]от 30.01.2026 № 145

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 377
«Об утверждении муниципальной программы города Батайска
«Развитие муниципального управления»

1. Строку 1 подраздела 1  раздела II изложить в новой редакции:

	« Куратор муниципальной программы города Батайска
	Денисенко Дмитрий Константинович, заместитель главы Администрации города Батайска по экономике

                                                                                                                                      ».
2. Строку 5 подраздела 1  раздела II изложить в новой редакции:

	«Объем финансового обеспечения
за весь период реализации
	всего: 10 989,3 тыс. рублей,
из  них:
этап I:   6 439,2 тыс. рублей,
этап II:  4 550,1 тыс. рублей

                                                                                                                                      ».

3. Подраздел 4 раздела II изложить в новой редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Батайска
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,
структурного элемента/
источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Развитие муниципального управления», в том числе:
	1 409,4
	1 721,5
	354,8
	354,8
	3 840,5

	Местный бюджет (всего)
	1 409,4
	1 721,5
	354,8
	354,8
	3 840,5

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы», в том числе:
	237,4
	346,8
	334,8
	334,8
	1 253,8

	Местный бюджет (всего)
	237,4
	346,8
	334,8
	334,8
	1 253,8

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие территориального общественного самоуправления, в том числе:
	1 152,0
	1354,7
	0,0
	0,0
	2 506,7

	Местный бюджет (всего)
	1 152,0
	1354,7
	0,0
	0,0
	2 506,7

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов в муниципальном образовании «Город Батайск»», в том числе:
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	Местный бюджет (всего)
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

                                                                                                                                      ».

4. Подраздел 4 раздела III изложить в новой редакции:
«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата),
источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы» (всего), в том числе:
	Х
	237,4
	346,8
	334,8
	334,8
	1 253,8

	местный бюджет (всего)

	237,4
	346,8
	334,8
	334,8

1 253,8

	1.1
	Мероприятие (результат) 1.1
«Проведены мероприятия по совершенствованию правовой и методической основы муниципальной службы» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	местный бюджет (всего)

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	1.2
	Мероприятие (результат) 1.2 «Проведены мероприятия по обеспечению дополнительного профессионального образования муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности», в том числе
	  0705  1940120210  240
	237,4

346,8

	334,8
	334,8
	1 253,8

	местный бюджет (всего),  из них:

	237,4
	346,8
	334,8
	334,8
	1 253,8

	901   0705  1940120210  240
	12,0
	12,0
	0,0
	0,0
	24,0

	902   0705  1940120210  240
	82,3
	67,6
	67,6
	67,6
	285,1

	903   0705  1940120210  240
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	180,0

	904   0705  1940120210  240
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	72,0

	907   0705  1940120210  240
	0,0
	74,0
	74,0
	74,0
	222,0

	910   0705  1940120210  240
	42,2
	70,0
	70,0
	70,0
	252,2

	912   0705  1940120210  240
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	913   0705  1940120210  240
	12,0
	30,2
	30,2
	30,2
	102,6

	  914   0705  1940120210  240
	5,9
	10,0
	10,0
	10,0
	35,9

	1.3
	Мероприятие (результат) 1.3
«Проведены мероприятия по совершенствованию механизмов подбора кадров муниципальной службы» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Мероприятие (результат) 1.4
«Проведены мероприятия по привлечению на муниципальную службу молодых специалистов», в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                     ».

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                В.С. Мирошникова

image1.png